Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022111700055

55

Nº 216, quinta-feira, 17 de novembro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA PGR/MPF Nº 945, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o contido no Procedimento Administrativo nº 1.00.000.020805/2021-57, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador Regional da República JOSE ROBALINHO
CAVALCANTI para, sem prejuízo de suas atribuições, representar o Ministério Público
Federal na audiência de instrução do Processo Administrativo Disciplinar nº 0008186-
07.2021.2.00.0000, a realizar-se no dia 29 de novembro de 2022, às 9 horas, por
videoconferência, para oitiva de testemunhas e interrogatório do magistrado requerido.

Parágrafo único. O membro continuará designado para eventuais audiências a
serem realizadas em decorrência da prorrogação ou redesignação dos atos instrutórios
descritos no art. 1º.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

R E T I F I C AÇ ÃO

Nos anexos I e II da Portaria PGR/MPF nº 764, de 21 de setembro de 2022,
publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 45, de 23 de setembro de 2022,

Onde se lê:

ANEXO I

(VAGAS ORIUNDAS DO EDITAL)
CARGO: PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA

. M AT R Í C U L A NOME ORIGEM D ES T I N O

. 611 ELTON VENTURI PRR3ª REGIÃO PRR4ª REGIÃO

. 562 JOSE ADERCIO LEITE SAMPAIO PRR1ª REGIÃO PRR6ª REGIÃO

. 666 JOSE JAIRO GOMES PRR1ª REGIÃO PRR6ª REGIÃO

. 759 LEONARDO CARDOSO DE FREITAS PRR1ª REGIÃO PRR2ª REGIÃO

. 536 MANOEL DO SOCORRO TAVARES PASTANA PRR1ª REGIÃO PRR4ª REGIÃO

. 714 MARYLUCY SANTIAGO BARRA PRR5ª REGIÃO PRR2ª REGIÃO

. 621 ORLANDO MARTELLO JUNIOR PRR3ª REGIÃO PRR4ª REGIÃO

. 721 ZANI CAJUEIRO TOBIAS DE SOUZA PRR1ª REGIÃO PRR6ª REGIÃO

TOTAL POR CARGO: 8
TOTAL DE MEMBROS: 8

ANEXO II

(VAGAS REMANESCENTES)
CARGO: PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA

. M AT R Í C U L A NOME ORIGEM D ES T I N O

. 519 BLAL YASSINE DALLOUL PRR2ª REGIÃO PRR3ª REGIÃO

. 719 CAROLINE MACIEL DA COSTA PRR1ª REGIÃO PRR5ª REGIÃO

. 723 EMERSON KALIF SIQUEIRA PRR1ª REGIÃO PRR3ª REGIÃO

. 595 GINO AUGUSTO DE OLIVEIRA LICCIONE PRR5ª REGIÃO PRR2ª REGIÃO

. 761 WERTON MAGALHAES COSTA PRR1ª REGIÃO PRR5ª REGIÃO

TOTAL POR CARGO: 5
TOTAL DE MEMBROS: 5
Leia-se:

ANEXO I

(VAGAS ORIUNDAS DO AVISO)
CARGO: PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA

. M AT R Í C U L A NOME ORIGEM D ES T I N O

. 719 CAROLINE MACIEL DA COSTA PRR1ª REGIÃO PRR5ª REGIÃO

. 611 ELTON VENTURI PRR3ª REGIÃO PRR4ª REGIÃO

. 562 JOSE ADERCIO LEITE SAMPAIO PRR1ª REGIÃO PRR6ª REGIÃO

. 666 JOSE JAIRO GOMES PRR1ª REGIÃO PRR6ª REGIÃO

. 759 LEONARDO CARDOSO DE FREITAS PRR1ª REGIÃO PRR2ª REGIÃO

. 536 MANOEL DO SOCORRO TAVARES PASTANA PRR1ª REGIÃO PRR4ª REGIÃO

. 714 MARYLUCY SANTIAGO BARRA PRR5ª REGIÃO PRR2ª REGIÃO

. 621 ORLANDO MARTELLO JUNIOR PRR3ª REGIÃO PRR4ª REGIÃO

. 761 WERTON MAGALHAES COSTA PRR1ª REGIÃO PRR5ª REGIÃO

. 721 ZANI CAJUEIRO TOBIAS DE SOUZA PRR1ª REGIÃO PRR6 ª REGIÃO

TOTAL POR CARGO: 10
TOTAL DE MEMBROS: 10

ANEXO II

(VAGAS REMANESCENTES)
CARGO: PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA

. M AT R Í C U L A NOME ORIGEM D ES T I N O

. 519 BLAL YASSINE DALLOUL PRR2ª REGIÃO PRR3ª REGIÃO

. 723 EMERSON KALIF SIQUEIRA PRR1ª REGIÃO PRR3ª REGIÃO

. 595 GINO AUGUSTO DE OLIVEIRA LICCIONE PRR5ª REGIÃO PRR2ª REGIÃO

TOTAL POR CARGO: 3
TOTAL DE MEMBROS: 3

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA SG/MPU Nº 74, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR
nº 683, de 26 de setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do
Processo nº 1.00.000.021213/2018-57 e no expediente PGR-00454349/2022, resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos habilitados em concurso público, nos cargos discriminados e nas respectivas lotações do Ministério Público
da União, conforme Anexos I e II desta Portaria, visando o preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 86, de
25/10/2022, conforme previsto item 4.6.1 do Edital nº 1 - MPU 1/2018, de 21 de agosto de 2018.

Art. 2º Este ato contempla candidato(s) convocado(s) pelo Edital MPU/SG nº 87, 28 de outubro de 2022, em consonância ao que dispõe o subitem 4.3.1
do Edital nº 1 - MPU 1/2018, 21 de agosto de 2018.

Art. 3º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. NAC. CLAS. EST. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 180 101 DF 10002847 JEAN DANIEL DE ALMEIDA SANTOS RR PR-RR (BOA VISTA) VACANCIA - JULIANA ESTEFANI MOREIRA TRINDADE COELHO - PT/SGP-367, DE 25/05/2022, DOU DE 27/05/2022.

. 41 2 ES 10020882 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA ARAUJO ** SP PRM-S.BERNARDO (SÃO BERNARDO DO CAMPO) VACANCIA - VACÂNCIA - ROMEU RODRIGUES REIS, - PT/DGP Nº 1261 DE 18/08/2022, DOU DE
19/08/2022.,

** Candidato(a) negro (a)
II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. NAC. CLAS. EST. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 70 10 RJ 10140553 DIEGO DO NASCIMENTO SILVA ** RR PR-RR (BOA VISTA) VACANCIA - ERICA LOURENCO DOS SANTOS - PT/SGP-525, DE 28/07/2022, DOU DE 01/08/2022.

. 346 235 DF 10229226 ESDRAS NORBERTO LELIS DE SOUZA MT PRM-B.DO GARÇAS (BARRA DO
GARÇAS)

DEMISSAO - CREUZA CARVALHO DE SOUSA - PT/PGR-165, DE 02/05/2022, DOU DE 16/05/2022.

. 314 210 DF 10055956 FRANCISCO WELDER CORREIA DE SOUSA GO PRM-LUZIANIA (LUZIÂNIA) VACANCIA - DIOGO FERNANDES DE CARVALHO, - PT/SGP-198, DE 24/03/2022, DOU DE
29/03/2022.

. 87 58 DF 10010837 KERRYA HYORRANA DE BRITO PINHEIRO * AM PR-AM (MANAUS) VACANCIA - ERICSON SOBRAL PADILHA - PT/DG-43, DE 21/09/2022, DOU DE 26/09/2022.

. 330 44 MG 10101373 LARISSA MEDEIROS DE OLIVEIRA AM PR-AM (MANAUS) VACANCIA - CAROLINA ALBARELLO WEBER BOCK, - PT/DGP-PGT-1373, DE 05/09/2022, DOU DE
08/09/2022.

. 329 220 DF 10117166 ROSITANIA MARIA LINS PRADO SP PRM-OURINHOS (OURINHOS) VACANCIA - RICARDO FONTANA CANELLA - PT/DGP-PGT-1372, DE 06/09/2022, DOU DE
08/09/2022.

* Candidato(a) com deficiência
** Candidato(a) negro(a)

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I CARGO: ANALISTA DO MPU/DIREITO, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. NAC. CLAS. EST. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 189 107 DF 10249762 LORENA FERREIRA FERNANDES SP PTM-15ª P. PRUD (PRESIDENTE PRUDENTE) VACANCIA - BRUNO SERGIO RODRIGUES SOARES, - PT/SGP-563, DE 16/08/2022, DOU DE
18/08/2022.

II CARGO: TÉCNICO DO MPU/ADMINISTRAÇÃO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE: "A", PADRÃO: 1

. CLAS. NAC. CLAS. EST. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA

. 372 31 RS 10001753 ADRIEL DA CRUZ E SILVA RO PTM-14ª JI PARA (JI-PARANÁ) VACANCIA - GUILHERME AUGUSTO VIEIRA DA SILVA, - PT/DGP-PGT-1, DE 24/07/2022, DOU DE
26/07/2022.

. 339 228 DF 10165989 CLEVERSON ANDREI DE SOUZA MS PTM-24ª T.LAGOA (TRÊS LAGOAS) VACANCIA - RODRIGO BIN RESENDE DA SILVA, - PT/DGP-PGT-1401, DE 08/09/2022, DOU DE
09/09/2022.

. 349 237 DF 10000250 ELIALDO ALVES DE SOUZA RR PTM-11ª B.VISTA (BOA VISTA) VACANCIA - WALDY SOMBRA NUNES NETO - PT/DGP-PGT-268, DE 24/02/2022, DOU DE
09/03/2022.

. 353 240 DF 10085267 KARLA BARBOSA DE MELO MT PTM-23ª RONDONO (RONDONÓPOLIS) VACANCIA - PAULO CESAR DE MOURA FREITAS, PT/DGP-PGT-1067, DE 08/07/2022, DOU DE
13/07/2022.

. 323 216 DF 10165157 RICARDO RODRIGUES ALVARES SP PTM-15ª P. PRUD (PRESIDENTE PRUDENTE) VACANCIA - RENATA SIMAS, PT/DGP-PGT-1113, DE 24/07/2022, DOU DE 26/07/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-17T00:15:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial